



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017

г. Оренбург

№ 38-п

### О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 19.12.2016 № 957-п, от 16.01.2017 № 2-п) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к постановлению:

в разделе «Министерство социального развития Оренбургской области»:

в пункте 21 слова «в случае рождения третьего ребенка и последующих детей» заменить словами «в случае рождения третьего ребенка или последующих детей»;

в пункте 27 слова «в экстренных случаях вследствие катастроф, пожаров и других» заменить словами «в результате»;

пункт 29 после слова «отдых» дополнить словами «и (или) оздоровление»;

в пункте 60 слова «момент окончания Второй мировой войны (2 сентября 1945 года) не исполнилось 18 лет» заменить словами «2 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет («Дети войны»)»;

пункт 75 после слова «кормильца» дополнить словами «вследствие черныбыльской катастрофы»;

пункты 36, 61–67 признать утратившими силу;

дополнить пунктами 76, 77 следующего содержания:

№ п/п	Наименование государственной услуги, наименование органа исполнительной власти	Конечный этап оказания услуги	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)
1	2	3	4
76.	Назначение и выплата компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области	5	декабрь 2017 года

1	2	3	4
77.	Выдача удостоверения гражданину Российской Федерации, имеющему место жительства на территории Оренбургской области, которому на 2 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет («Дети войны»)	4	декабрь 2017 года

1.2. В приложении № 3 к постановлению:

в разделе «Министерство социального развития Оренбургской области»:

в пункте 11 слова «в случае рождения третьего ребенка и последующих детей» заменить словами «в случае рождения третьего ребенка или последующих детей»;

в пункте 13 слова «в экстренных случаях вследствие катастроф, пожаров и других» заменить словами «в результате».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор



Ю.А.Берг